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        Informatori nr.5/2023 Kupa Liga e Parë
     
Prishtinë 20/02/2023



Në bazë të raportit të vëzhguesit nga ndeshja finale Kupa Liga e Parë, zhvilluar më 17.02.2023  Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:
Bora vs NEW Basket                                       104:62 ( 25:11,29:13, 25:23, 25:15 )
Gjyqtari kryesor: Orhan Hekimoglu (TUR) 
Gjyqtari 1: Nace Mohoric (SLO) 
Gjyqtari 2: Ngadhnjim Shabani (KOS) 
Vëzhguesi: Sabri Parduzi   
Kom.i Sigurisë : Artan Ejupi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte. 
Skuadra B: Jo të mira. Me tri GT ( C,B,C ) u ndëshkua trajneri Arben Elshani. Me dy GT ( B dhe B2) u ndëshkua ndihmës trajnerja 
Melda Baliq, për sjellje josportive me GT u ndëshkua lojtari Drin Rexha dhe me GD lojtari Idoll Pallushi. Me sjellje jo të mira ofendime ndaj zyrtareve te FIBA-se ka pasur nga trajneri Arben Elshani.
Udhëheqësi teknik i klubit NEW Basket Blerim Vokshi ka kërcënuar dhe ofenduar gjyqtaret gjate dhe pas përfundimit te ndeshjes.


Vendime :

1.Arben Elshani ( NEW Basket ) konform Nenit 50.5 te PG dënohet me 60 euro.
2.Arben Elshani (NEW Basket) konform Nenit 50.6 te PG dënohet me 150 euro.
3.Melda Baliq ( NEW Basket) konform Nenit 50.5 te PG dënohet me 60 euro.
4.Drin Rexha (NEW Basket) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 30 euro.
5.Idoll Pallushi(NEW Basket) konform Nenit 50.4 dënohet me 150 euro.
6.Arben Elshani (NEW Basket) konform Nenit 50.9 te PG dënohet me 1 ndeshje mos kryerje të detyrës.
7.Blerim Vokshi(NEW Basket) konform Nenit 50.10 te PG dënohet me 300 euro dhe 3 ndeshje mos kryerje të detyrës.

Njoftim:
KB Bora nga Prishtina është fituese e Kupës Liga e Pare për vitin 2023.Mirenjohjet ekipeve finaliste i ndanë Faton Kurshumlija Komesar i Garave , Valdet Spahija anëtarë i Komisionit te Garave , Arian Osa anëtar i Bordit te KB Rahoveci dhe Artina Hasani Menaxhere e Eventeve e FBK-se.
Kupën kapitenit te klubit KB Bora Dion Haxhosaj e dorëzoi Valdet Spahija anëtar i Komisionit të Garave si dhe mirënjohjen e MVP kapitenit Dion Haxhosaj e dorëzoi Artina Hasani Menaxhere e Eventeve


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



[image: ]
image1.jpg
kosova | FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA





image2.jpg
Kosovo Basketball Federation

OHE E~

ABI kuitesa  fg=>

am [\ automits BB T ppagrn ! " RUGCVE




